noz: deus q; abeato marcia-
le audimus pdicari: libe-
ra seruentes tibi de tam in-
genti piculo mortis. Continuo
diuinitus sedata tempestate.
cum omnibus piscibus et
nauibus. nec non et retibus.
adhuc puenerunt maris in-
columes. Quod uidentes cueta
qui adherant ipsi congrega-
ti. ceperunt glorificare deum.
qui tam innumera seruis suis p-
bent beneficia: ut etiam ubi cor-
poraliter non sunt. tamen
afidelibus inuocati. dicto
ciculis exaudiantur: atq;
deprecantiu uota illi celeri-
ter desferuntur. cum quo
uiuunt et regnant in secu-
la seculozum amen. — 1.

beneficia: ut et u corporaliter uis.
cu fidelib' iuocati: dicto ei cu
exaudiu' : atq' deprecari uoci
illi celit' dederunt: e q' uniu'it et
regnat in secla seculoz.

Post hec vs marcialis amā
ritania reuisus. lemouie
solum repedant. Stephan' at
dux. iusserat fabricari ecclia s'
be ualie uigini' septem: iqua i
mlta muna stult. q' in sequenti e
muniabun'. Qua vs marcialis
basilica e decentissime dedica's
fecisset: p'xit ad qnda uic no
cabulo huxia'e: in q' erat ydo
lu iouis statutu. qd pagani ml
tu uenabāt: i quo loco iacebat
militudo magna laquecu: ac
diuisis op'li infirmitatib'. At u
p'uenit scissim' p'otifex marcia
lis ad p'dictu uicu: cepit depre
cari illu ipi loci icole: ut ipm
ydolu iuber loq: qa audierat
ab ip'o cathenis se strictu igne.
acomitanti' b'm marcialē anglis.
E' vs marcialis subridēs dix. Ad
iuro demon inq: qm hac statu
deceptis hoib' stueunsi. respōsa
dare. ut exeat ab illa in noie dñi
m'i ihu x: et cofringēs eā tal' uul
tu i forma omib' hic astanti' ap
pareat: q' uideret agnosci ab illis.
possis. Ad e' uocē ag'illus de statua:
stare cep' an eos. Erat em' nig' q'si

pueril'. obscurior fulgine. et ca
pili capitis ei' retri. i densissim' usq;
ad pedes: et p' os illius et nares atq;
oclos. ignis e fetido ardore emana
bat. Que intues uenad' p'otifex:
iustus ad ipm dix. Ecce uidetis q'
dñi coleratis. I' ipiente qa n' s' nec
ub' adiuuare p'ualet. Tūc iustus
ad demonē dix. Principio t' demon
inoie dñi ut sic iā dixi t' exeat ab
hac statua: et cofringas eā usq; ad
puluem: p'gatq; in loc' desertu. i
nullu ledas homine: sed ibi p'ma
neat usq; i die iudici. Ad hac uocē
cofractā statuā redogit i puluē:
et p' ea nusq' coparuit. vs at' cofe
sor x' marcialis cōggari fec' ad se
cuctos eg'ros. ac diuisis infirmitati
bus languētes. et facto signo cru
cis sup' eos. cuctos reddidit sanos:
baptizatis omib' q' ibi manē uideba
tur. Inde reuisus insignis mitis sa
cerdos: ad pp'am remeant' sedē. Tūc
iussit fieri oratoriu. i possessionē be
uigini' ualie: i quo ad occidentē tumli
riā s' statuit sepultura: et res in aha
cripta tumulu posuit steph' duci:
sic eū ip'e fuit deprec'. In solario
u' qd sup' sepulcr' illius mediu' est:
altare in honore b'i steph' p' thomis'
cōsanguineiq; sin' cōsecrauit: totiq;
p'gnum lamina affixit aureis:
ac coronas in cernu. vi. posuit. au
reas e' totidē lampadib' aureis ad

luminaria ordinanda. Constituit
et alium oratorium in sepulchrum suum.
in honore beati petri apostoli. ac magistri
sui: totiusque altare per circuitum uestrum
laminis aureis. fecit et precipitatorum
unum aureum super altare: habes per
unum. angulos. quatuor coronas aureas.

An altare uero septem posuit lapides
ex auro purissimo: ut ibi mane
et uespere oleum cremaret. Iussit etiam
fieri candelabra ex auro quatuor. et tu
ribulum aureum unum: ac crucem au
ream. ex auro similiter fieri precepit:
ad ornatum ecclesie. ac officium altaris.

Quod postquam omnia **C**onsequenda.
gesta sunt. uocauit ad se egypti
christi pontifex marcialis stephanum du
centum. et dixit ei. Consecramus hac do
minum. in dei omnipotentis et sanctorum eius honorem:
ut ipse ubi egredientibus a corpore. puer
arbitror et magnifice occurrat remun
erator. hoc audies dixit preceptum per
uniuscuiusque regni sui pueros. sufficere
triticum. et habundantiam congregari unum.
taurorum et purgum ac uacarium et al
tium. ceterarumque carnium. unumquam
congregari fecit multitudinem. In circuitu
autem ciuitatis preceptum construi iuba
cla minima: ac tendi plurimam
specierum passionum. talesque consti
tuit preceptum. ut cuncti dominatum eius
subiecti. leti et alacres fierent. et uul
tibus animis. festiuitati dedicationis
basilice inter se curarent. Omnibus autem

diuitibus et pauperibus. ac pauperibus ha
bundantiam dari iussit: quosque decem
uidebant. Uero non pontifex marcialis:
conuocato omni populo. dixit ei. Estote
parati in die crastinum: ut purifi
cati corpore et mundo corde. mecum
in dominum recipere et angelis suis: et ut agi
turos. a corpore ille suscipere dig
netur. et cum eis angelis et sanctis.
secum in perpetuum habitare punit
tat. In circuitum celebrante ipso bishimo
presule marciali iustarum sollemp
niam. quidam comes turonice ciuitatis.
arueus nomine: et uxore sua. extra
arrepens est a demone. Non dum
passus bishimus confessor christi mar
cialis. hac sustinebat illos fatigantem:
sed et quod illos uerari uidisset: ad
se uenire iussit. dixitque demonibus.
Cur in istis immundissimum demone?
inquit autem iustis. Demones dixerunt.
Quia inuenimus eos non obtemperantes tuis
preceptis. quibus bestis die precepis.
usque hodie. castos se et mundos cus
todire. Isti uero michi aliud egunt. sed
carnali immundicia. ac temporis lacrima
semetipsos commaculantes: totam hanc
noctem dixerunt. hanc occasionem ac
ceptam. iniquissimi sumus in eis. Quod audies
populus cum duce. bishimum uirum mar
cialem rogare cepunt. ut eos qui uera
bant homines. a demone liberaret
iustis. Quod uero bishimus marcialis conuocatus
ad demones: dixit. Aduro uos per

diūm ihūm xp̄m. ut exeat ab iis
 nis hōmib⁹: n̄ ulcūis i eis m̄gdi ha
 beatis licentiā. S̄ missa cōplētes:
 illos q̄s unaserāt relinq̄ntes habu
 erūt. Vn̄ at ille cū iuge sua fam
 reddita cepit gl̄ficare dñm. Tātam
 aut grām cōstitit ōps d̄s bō unō
 ut in die cōsecratiōnis p̄fate ba
 silice: q̄n pro se et pro p̄plo facti
 cum imolatur missa: sollempnia
 pagēbat: tamā claritatē splēdo
 ris diuina pietas in eādē basilicā
 cōstitit emittet: q̄ uix q̄ unisset alter
 alim sibi p̄mū p̄e claritate lu
 minis cernit. Cōsecrata est aut
 eadem basilica sc̄i pet̄ ap̄li. vi. no
 uas may. tē p̄onib⁹ nerouis impato
 ris: stepho duce adstare. ac erit
 tātā anno m̄t esse cupiēt.

His rite pactis: cōstituit v̄ssimū
 p̄otifex marcialis ē sc̄o stepho
 duce. sac̄dotes i eadē basilica: qui
 cotidie ibidē dei officii p̄igent. i
 religiose uquētes. dō euy se deuone
 rat militare student. Andream sel
 soeni aurelianū q̄s ip̄e amotus
 suscitauit: et childerū filii ar
 chady comitis pictauēsis. q̄ simi
 lit̄ ab eo fuit resuscitat⁹: cū alus
 xv. vi. clericis. q̄ assidue ibidē
 dō om̄p̄i deseruēt. Dux it̄ ste
 phan⁹. ex suo redditu alimonia illis
 cōstituit. i uestitus copia: ut absq̄
 indigētia ac penuria aliē rei sc̄e

uicētes sibi cōsularēt. Constituit
 q̄ custodes ad ecclia et uasa custo
 diēda cōsecrata: xv. q̄bus i und
 h̄re possēt met⁹ et uestit⁹ necessa
 ria t̄buit. Hospitale q̄ paup̄ū fieri
 iussit: i q̄ cotidie p̄cepit. d̄. pau
 per recreādo suscipi: et alimonia
 met⁹ und h̄rēt instituit. Die aut
 t̄ta. p̄ dedicatiōne tēpli: cōuocauit
 v̄ssimū p̄otifex marcialis om̄e po
 pulū q̄ fuit cōḡgat⁹ animimo usq̄
 ad maximū: et fecit illis exorato
 riū sermonē. p̄bens illū de ma
 ne usq̄ ad nonā horā. Octaua at
 hora offerēs sacrificiū dō p̄ se. i p̄
 cūcto p̄plo: dedit hanc benedictō

Om̄p̄s d̄s sua **G**ne dicens.
 Gra nos b̄ndicat. i ab om̄i
 malo defendat. amen. Et q̄a p̄
 eius honore. ad dedicatiū tēplum
 aduenistis: faciat nos p̄uenire
 in opib⁹ bonis. amen. Ut q̄n ip̄is
 missu de hoc sc̄o iugiter: tā p̄fec
 ti inueniamini: ut cū gaudio sc̄o
 certū aḡgari meamini. amen. Et
 ip̄e p̄iare dignet⁹: cui regnū et im
 p̄ium sine fine p̄manet. in selā selōz
 amen. Dimisit q̄ p̄lm: et habuit
 unq̄sq̄ in domū suā ē pace. Preterea
 sac̄dotes q̄ quōdā flagellābant. v̄m
 antitūcē cū discipulis suis. erit in
 desinet adheres illi: dedit i iem
 nus. i iugilus. in ōmib⁹ assiduis. i
 i om̄ib⁹ bonoz opam exhibitiōnib⁹.

Jamque cotidie usque ad uesperam ieiunantes. nullum omnino cibum percipiebant. prae panem et aquam. Bndices itaque aureliani bndicti marcialis. ordinavit eum. ac prefecit pro suo diocesano urbi lemouicensi. Andream uero presbiterum. prefecit ecclesie in qua ipse sepultus est. Tanta gratiam in se christi bonitatis aureliano contulit. ut multa uirtutum signa pro eum excernerent. et omnibus eius multa languentium membra in oculum mirari restituerent. Vir autem domini marcialis progentem ad predicandum. seu ad ecclesias pro tota lemouicensi prouincia in locis quibus non erat edificata. non equum uehebatur non asinum. non quilibet iumento. nisi calciamenta propriis induebat pedibus. sicut iuxta domini sententiam. quam discipulis inculcare solebat. ut progentes de ciuitate in ciuitate. non saeculum seculum tollerent neque peram. nudis incedens gressibus. imitator magistri sui per in omnibus quae illis dominus precepit. existere curabat. Si quoniam uero ad seculam sedem suam sancti stephani sanctae ecclesiae reuocaretur. cum ieiuniis et orationibus reuerteretur omnem tempore bndices dominum. et laus eius in ore ipsius permanens continuatur. Sermonem quoque domini et magistri sui. quae ipse discipulis dicit. de omni uerbo ocioso quod locuti fuissent homines. ratione pro eo redditos fore in die iudicii. sepius omnibus predicabat. et ad credendum et pertimescen-

dum omnibus suadebat. Constituit et tale decretum bndicti presul marcialis. in omni lemouicensi prouincia aqua nio ceterum finitima loca. ut omnino anno quatuor succedentibus successim temporibus. ad ecclesiam in honore sancti stephani prothomiris et sectam uenerent orationum munia delati. et de peccatis uota ignere et cilicio et oblationibus et humnariis uota offerentes. Siquis uenerit ad locum quod uenabilis et regitur urna sepleri. tribus diebus diebus ibidem perseverantes commaneret. bndictione accepta. ac peccatione. a perfectis loci. simulque peccatorum remissione pro fide ascissimo presule impetra. post triu diebus uenabilis ieiunia. unusquisque reuocaret ad ipsa. Tanta autem gratiam illi dominus contulit. ut conscientias hominum plene agnosceret. ac omnibus ad omninoem sacris corporis et sanguinis. uenire cupientibus. postquam ad iachono ex more clamatum fuisset. ut si quis non posset communicare ab ecclesia exiret. ipse omnibus aquibus impulsaret. temptacionibus patefaceret. et quisque quis cogitaciones uel immundas polluciones eadem nocte passus fuisset. predicet. ac eucharistia corporis et sanguinis. x. prohibet accipere dices. Non debet quisque fidelium corpus. x. et sanguis accipere. nisi mundus. Erat. h. diuina erudicione repletus. religiose insignis. morum probitate pollens. mira

Mentis exhibitione admirabili. Erat contemptor seculi. et amator dei et proximi. et cui uenie. x. erat. et non lucrum.

~~causaz exhibicioe admirabilis~~

Docebat unū deū in t̄b' p̄sonis
existe: carne ex maria uirgin
causa salutis huane sup̄fusse:
mēt̄isq; corporalib'. usq; ad p̄
fectā etatē puenisse. Ur̄tabatur
ut uirtutib' insisteret: et ab om̄ib'
uicij et peccis ~~abstineret~~ om̄s
hom̄es cū diligēcia abstrahere
se pcuraret. Dicebat bonā eē
castitatē uigalē: meliorē cōtinē
ciā uidualē: optimā i aglice dig
nitati cōsimilē. integritatē uirginalē.
Et ut hec p̄dicacō a nullo
potuiss; & magnitudo coquebat
miraculōz: q̄ in xpi noīe faciebat.

sc̄ptu

Reddebat enī ut sepe iā diximus
cecis uisū. surdis auditū. claudi
ḡssum. mutis loq̄lam: ac mortu
os reuocabat ad uitā. Sūt et alā
multa m̄memoratioe digna: q̄ p̄
eū x̄ grā cognoscit̄ opata: q̄ si lit
teris s̄bentur. a nō cōnub' apo
c̄pha dicent'. Ego ū aurelian' hic
nō om̄ia q̄ fecerat an̄ q̄ ab ip̄o sa
cri baptisimat̄is unda regenari
meritū plene d̄clēctm: tamē
postq̄ ab illo ab infern' claustr'
libatus sum. p̄ ip̄m uite reddidit̄
q̄ audire relatu. ac uide potui
uisū: retulcē m̄ym̄e curau. S;
actenus de uitāq; de morib' et cō
uicacōe illius loq̄ntes: nō q̄nt̄ de
hoc sc̄lo ad desideratam puenit glo